
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE INVESTIMENTI

REGISTRO GENERALE N. 1044 del 16/12/2020

DETERMINAZIONE N. 181 DEL 23/11/2020
PROPOSTA N. 1289 DEL 20/11/2020

OGGETTO: Lavori di realizzare uno scivolo che consenta l'accesso al lago a mezzi/natanti  di primo
soccorso .ACCERTAMENTO IN ENTRATA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di 
Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2020/2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 188 del 22/10/2020 di approvazione del PEG definitivo 
2020;
  

                 Premesso che al  fine di garantire  la sicurezza dei  bagnanti  l'Amministrazione
Comunale intende realizzare uno scivolo che consenta l'accesso al lago a mezzi/natanti di
primo soccorso attraverso una serie di opere stabili;

                 CHE in data 14/10/2019 prot. n. 0383127 il Ministero dell'Interno Dipartimento 
Vigili del Fuoco, esprimeva parere favorevole per la realizzazione dell'opera di che trattasi, 
specificando le caratteristiche che dovrebbe avere;

                 In data 22/10/2019 prot. 0395709, inoltre giungeva dalla Prefettura di Roma la presa
visione del progetto trasmesso dal ministero dell'interno;

                 Pertanto    è stato redatto dall’Ufficio tecnico comunale Arch. Roberto Mariotti il
progetto preliminare per l’intervento di che trattasi,  avente il seguente quadro economico
ammontante a complessivi  € 70.000,00 di  cui  € 47.090,72 per lavori  e  € 22.909,28 per
somme a disposizione  dell'Amministrazione  per  richiedere  apposito  contributo  alla  Città
Metropolitana di Roma Capitale, approvato con Deliberazione di   GC 263 del 13/11/2019;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 16/12/2020



•       Che con CMRC -2019-0192572 Città Metropolitana di Roma Capitale comunicava la 
concessione del contributo per la realizzazione dei lavori di che trattasi per € 63.000,00 con 
Decreto n. 155 del 12/12/2019;

•       RITENUTO pertanto dover accertare il contributo concesso di € 63.000,00 sul cap. 82 
anno 2020;

•       VISTO LO SMARTCIG

ZE42DBB05B

DETERMINA

•       DI ACCERTARE   l'importo del contributo concesso   di € 63.000,00 sul cap.   82   anno
2020 per la realizzazione dei lavori di realizzare uno scivolo che consenta l'accesso al lago a
mezzi/natanti di primo soccorso ;

•       DI DARE ATTO:

•       che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione dell'atto sull'albo pretorio on line e 
sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato" Amministrazione 
Trasparente";

•       di dare atto che il codice univoco ufficio per la fatturazione elettronica è: UFH2ML;

•       di dare atto che è obbligatorio l’invio telematico della fattura (fattura elettronica) e che,
pertanto, non potrà essere accettata la fattura cartacea;

DETERMINA

Il Funzionario Istruttore
.............................................

Il Responsabile del Settore
Geom. Torregiani Sandro

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1289 del 20/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE.
Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  TORREGIANI  SANDRO in  data
23/11/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1289 del 20/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 16/12/2020



Si  attesta  la  regolarità  e  la  copertura  finanziaria  dell'entrata  ai  sensi  dell'art.  179,  comma  3,  del  Dlgs
18/08/2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 16/12/2020



Dati contabili:
ACCERTAMENTI

Accertamento Codice di Bilancio Piano dei conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Titolo Tipol. Cat. Codice Descrizione Euro

2020 82 952 1 4 200 01 4.02.01.01.001
Contributi agli investimenti da 
Ministeri

63.000,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 16/12/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1008

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione   TORREGIANI SANDRO
attesta che in data 18/12/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro
1044 con oggetto:  Lavori di realizzare uno scivolo che consenta l'accesso al lago a mezzi/natanti di
primo soccorso .ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  TORREGIANI SANDRO il 18/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1044 del 16/12/2020


